
Oggetto: determina di pagamento n. 736.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio  di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del Consiglio  di Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la L. 21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti,  dell'Accademia nazionale di

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999,
n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti
didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della
legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto  il  D.D.G.  n.  19  del  31/01/11  avente  ad  oggetto  approvazione  Regolamento  didattico  del
Conservatorio di Musica “G. Martucci” di Salerno;

Vista la L. 21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti,  dell'Accademia nazionale di
danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999,
n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti
didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della
legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 sottoscritto
in data 18/01/2024;

Visto  il  D.D.G.  n.  19  del  31/01/11  avente  ad  oggetto  approvazione  Regolamento  didattico  del
Conservatorio di Musica “G. Martucci” di Salerno;

Visto  il  regolamento  per  l’affidamento  della  didattica  aggiuntiva  emanato  in  data  21/04/2015  e
modificato con delibera n. 53/2018 dal consiglio di Amministrazione;

Visto l’art. 6 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 08/11/2023; 
Assunta agli atti la nota prot. n. 1331 del 29/01/2024 avente ad oggetto “ore da assegnare ai docenti

interni a.a. 2023/2024” con la quale il Direttore ha trasmesso il fabbisogno relativo al conferimento degli
incarichi  di  didattica aggiuntiva per i  corsi  accademici  di  I e di  II  livello  e l’elenco dei  docenti  interni
destinatari di incarichi di didattica aggiuntiva per l’a.a. 2023/2024;  

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 02/02/2024 con la quale è stato
disposto il conferimento degli incarichi di didattica aggiuntiva per l’a.a. 2023/2024;

Preso atto che il prof. Deidda Dario ha rinunciato alle ore aggiuntive di didattica già deliberate dal
Consiglio di Amministrazione e che il predetto montante orario, pari a n. 30 ore, è stato affidato alla prof.ssa
Cusano Ilaria con lettera di incarico prot. n. 8674 del 24/05/2024;

Vista la tabella riepilogativa delle ore aggiuntive svolte dai docenti interni nell’a.a. 2023/2024, come
elaborata dall’ufficio personale;

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



Assunto agli  atti  in  data  09/12/2024 prot.n.  26101 il  prospetto riepilogativo,  elaborato  dall’ufficio
economato,  concernente  la  liquidazione  delle  ore  di  didattica  aggiuntive  effettuate  dai  docenti  interni
nell’a.a. 2023/2024;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visti gli impegni di spesa n. 127 del 09/05/2024 e n. 166 del 27/05/2024;
Considerato che il cap. 60/Uscite del Bilancio previsionale “Incarichi di didattica aggiuntiva” presenta,

alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare l’importo  complessivo  di  €  230.252,98  (€  173.460,83+  Inpdap  €  41.977,52+  Irap  €
14.744,17 + Inps € 70,45) da corrispondere ai docenti interni per gli incarichi di didattica aggiuntiva per
l’a.a. 2023/2024.

L’importo  complessivo  sarà  imputato  sul  capitolo  60/Uscite  del  Bilancio  dell’esercizio  finanziario
2024.

Salerno, 09/12/2024
              il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


